## DZIENNIK

## URZĘDOWY

## GUBERNIA LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 8/20 Sierpnia 1853 r.

## Wydział i Sekcja Skarbu

## RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI:

Ner 5249/29101. Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 3/15 Kwietnia r. bi Nr. 38450/45625 poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom miast aby w obrębie swej administracji natychmiast dopełnit śledztwo funduszów Eugeniusza Kozickiego b. Kontrollera Skarbowego w Brzesciu który w Kassie tamtecznego Urzędu zrzucił defekt dotąd niepokryty wynoszą rsr. 102 k. 33 i o skutku tegoż śledztwa Naczelnikom swym Powiatowym w dniach 8 złożyli raport.

Lublin dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ za Naczelnika Kancellaryi Z. Biernacki.

## Wydział i Sekcja Policji

## RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 65704 W dniu 3/15 Lipca r. b. z więzienia w Biely Gubernii tutejszej, zbiegł więzień nazwiskiem Józef Kochanowski, wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Wydziału Białskiego na dniu 8/20 Kwietnia r. b. wydanym za kradzież na zamknięcie w domu roboczym przez rok jeden skazany. Poleca przeto Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby zarządzili w obrębie swej administracji jak najcisłejsze śledztwo zbiega tego i w razie ujęcia stośnie do przepisów z nim postąpili.

Lublin dnia 1/13 Sierpnia 1853 roku,

Ner 73850 W dniu 2/14 Sierpnia r. b. o godzinie 5 z rana z Wzienia Kryminalnego w Lublinie zbiegł więzień nazwiskiem Jan Czajkowski v. Jwanicki na lat 5 do rot areztanckich skazany. Wspomniany Czajkowski był rodem z Miasta Warszawy, a do ksiąg ludności w M.

roku N. (podpisać imię i nazwisko).

Inne szczegółowe warunki dotyczące dostawy żywności do więzień w Warszawie Piotrkowie, Sieradzu, Kaliszu Łęczycy i Brześciu przelicane być mogą każdodziennie wyjąwszy świąt, w godzinach Biórowych w Wydziale Policyi Rządu Gubernialnego Warszawskiego.

Warszawa dnia 14/26 Lipca 1853 r.

Za Gubernatora Cywilnego Radca Gubernialny (podpisano) S t r o ż y c k i
za Naczelnika Kancellaryi (podpisano) Smolchowski

Wydział i Sekoya Wojska.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Ostrzega przytem konkurentów że wszelkie deklaracje po terminie licytacyjnym złożone, chociażby najkorzystniejsze dla Skarbu były, przyjęte nie będą i temu entrepryza poroczona zostanie, kto przy licytacji największy od ceny normalnej odstąpi procent.

Suwałki dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) 1853 r.

(1)

W zastę: Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny, Radca Kolegijalny BOBROWSKI.

Za Naczelnika Kancellaryi B e h m.

### O B W I E S Z C Z E N I E

zgłosić w oznaczonym terminie zaopatrzywszy się w gotowiznę dla złożenia vadum co do każdego oddzielnie powyż wspomnianych dochodów w 1/16 części summy na praeium fisci ustanowionej, o warunkach zaś w każdym czasie pretendenci w biurze Magistratu miasta Łukowa wiadomość powziąć mogą.

Łukow dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1853 r.

za Burmistrza T. Smerzewski.

(1)

*Magistrat Miasta Hrubieszowa.*

Nr. 4026. Ponieważ dochody własnością tutejszej Kassy Miejskiej będące jako to: 1. z targowego, jarmarczno-go i spasnego;— 2. z jatek mięsnych;— 3.

30,— zaś na dostawę maki pejsacznej dla biednych starozakonnych in minus od summy etatem objętej rsr: 37 k. 18, oraz na dostawę opału i światła do szkół bóżniczych od summy rsr. 35 kop: 50, vadia w stosunku 1/10 części summy dzierżawnej składane być mają, a o innych warunkach każdego czasu dowiedzieć się można.

Hrubieszów dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1853 r.

Burmistrz Żukowski. (1)

*Magistrat Miasta Sławatycz.*

Nr. 266. P daje niniejszym do publicznej wiadomości, że w Kancelaryi Magistratu m. Sławatycz na d. 17/29 Sierpnia r. b.

O innych warunkach licytacyjnych i szczegolach kontraktem zastrzedz sie majacych konkurenci w biurze Naczelnika Ptu Siedleckiego i w Magistracie miejscowym dowiedziec sie mogą.

Siedlec dnia 10/22 Lipca 1853 r.

Przydyent Krasuski. (1)

*Wydział Stada Rządowego Koni w Janowie.*

Nr. 1315. W Zakładzie Stada Rządowego koni w Janowie Gubernii Lubelskiej Powiecie Bialskim, z npoważ- nienia JW. Dyrektora Stada w Królestwie Polskim, odbędzie sie w dniu 3/15 Wrzesnia r. b.

Blizszą wiadomosc co do maści, wieku, miary koni i ich pochodzenia, zasiagnac można w biurze JW. Dy- rektora Stada w Warszawie pod Nr. Domu 393 Krakowskie-Przedmieście i w Wydziale Stadnym w Janowie w gedi- nach biurowych.

Janów dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1853 r.

Inspektor Stada Eberhard.

*Assesor, Ekonomiczny Okregu Lubelskiego.*

Nr. 347. Podaje do powszechnęj wiadomosci iz w dniu 28 Sierpnia (9 Wrzesnia) r. b. przed poludniem na folwarku Miekowice dolne odbywac sie bedzie licytacya na sprzedaż drzewa nieuzytecznego ze spichlerzyka tamże exy- stujacego, majacy więc chęć nabycia takowego zechcą w powyższym terminie w oznaczone miejsce przybyc.

Lublin dnia 5/17 Sierpnia 1853 r.

Radca Honorowy A. Wojcicki. (1)

Dokonczenie Listy zbiegłych spisowych z Gubernii Płockiej!

Z Powiatu Przasnyskiego, Chrzęścianie. Antosiak franciszek, Adamski jan, Adamski antoni, Antosiak jakób, Andrzejak v Grędzinski julian, Bukowski antoni, Brzozowski andrzej, Bielezak walenty,

W spełnieniu powyższej decyzji oraz w wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 11/23 Czerwca r. b. Nr. 38163/16355 Rząd Głny poleca Wojtom Gmin i Magistratom miast, ażeby śledztwo funduszów w tegoż wygnańca w swych Gminach zarządzili i o skutku w dniach 20 Naczelnikom Powiatu donieśli.

Lublin dnia 7/19 Lipca 1853 roku,

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

za Naczelnika Kancellaryi L. Wroncki.

Wydział Administracyjny

## RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 59446. Na zasadzie zatwierdzonej przez Radę Administracyjną Królestwa pod dniem 30 Marca (11 Kwietnia) 1851 r. taryfy o poborze na Komorach granicznych tutejszych opłaty na drogi i spławu uwolnione są od takiej: wszelkie transporta towarów prowadzące wodą, czyto na konsumpcję wewnętrzną Kraju, czy na wywóz za granicę, czy też transport przez Królestwo jeżeli są własnością Cudzoziemców

10 które nie utrzymującym się przy licytacyi zarak towrocone będzie zaś utrzymującym się, zatrzymane będą na pewno dootrzymania warunków licytacyjnych, które każdego czasu są do przejrzania w Biórze Rządu Gubernialnego Wydziału Policyjnego i w Kancellaryach nadzorów więziennych.

Radom dnia 18/30 Lipca 1853 r.

Za Gubernatora Cywilnego Radca Gubernialny Radca Kollegialny BIERNACKI

Naczelnik Kancellaryi Skierski

(2)

52)

*Naczelnik Powiatu Lubelskiego.*

Nr 19883 Ogłoszona na dzień 5/17 Maja r. b.

2 z trzech kramnic rsr 40 kop 9. 3. z Wypożyczenia miar i wag rsr 10 kop 29.

Każdy przeto mający chęć licytowania zaopatrzywszy się w wadium 1/10 część summy szacunkowej, zgłosic się winien w dniu i miejściu powyżej oznaczonym gdzie o warunkach licytacyjnych wiadomość powezmie.

Dubienka dnia 14/26 Lipca 1853 r.

Burmistrz Wolęcki

(3)

*Magistrat miasta Łęczny*

Ner 1296 Podaje do wiadomości że w Magistracie tutejszego Miasta odbywać się będzie w dniu 1/13 Września 1853 roku od godziny osmej z rana do szóstej po południu głośna licytacya na trzechetnie poczynając od dnia pier-

wszego Sycznia 1854 do włącznie dnia 19/31 Grudnia 1856 roku wydzierżawienie Dochodów Kassy Bóżniczej Miasta Łęczny od Summy rsr 327 kop 10 rocznie dotychczas za wszystkie też dochody opłacanej, jeżeliby zaś od tej summy pretendenci Ogółowo licytować nie chcieli, więc szczerzeliwo dochody te wydzierżawione będą od takich summ jakie w poprzednich latach praktykowane były mianowicie:

60 12 od wynoszenia na Kierkut i Grzebania zmarłych rsr. 10.

Dochody powyższe jako i wydatki albo Szczegółowo albo Ogółowo na żądanie Konkurentów wydzierżawione będą, mający zatem chęć licytowania w terminie i miejscu znajdować się zecheą gdzie o warunkach licytacyjnych w Kazimierzu dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) 1853 r.

Burmistrz Machnacki (2)

*Magistrat Miasta Urzędowa*

Ner 474 Ponieważ na pierwszym oznaczonym terminie na dniu 21 Lipca (2 Sierpnia) r. b. Licytacya na wydzierżawienie Dochodów Kassy Miejskiej z Mostowego Targowego i Jarmarcznego dla braku konkurentów bezskutecznie spełzła, zatem termin drugi na dzień 21 Sierpnia (2 Września) 1853 roku przeznaczony został a to od summy rocznej rubli szebrem 100 kopiejek 2.

Urzędów dnia 22 Lipca (3 Sierpnia) 1853 r.

Burmistrz Sienkiewicz (2)

*Magistrat Miasta Frampola*

Ner 596 Podaje do powszechnej wiadomości ze w dniu 25 Sierpnia (6 Września) r. b. w obecności W. Pomocnika Starszego w Magistracie Miasta Frampola od godziny 9 z rana odbywać się będzie przez opieczętowaną deklaracyę od summy rsr 136 kop. 18 in plus licytacya na trzyletnie wydzierżawienie dochodów Kassy Ekonomicznej tegoż miasta, a mianowicie z Targowego i Jarmarcznego na lata 1854/56 kazden przeto mający chęć zadzierżawienia wspomnianych dochodów opatrzoniy w vadum w gotowiznie rsr. 13 kop. 60 1/10 części wyrównyującej praciam fisci, w dnia i terminie stawić się zecheą.

Warunki do tej Licytacyi w kazdym czasie wolne są do przejrzenia, w Biorze Magistrata Miasta Frampola. Frampol dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1853 roku

Burmistrz Cynka. (2)

*Burmistrz Miasta Mokobody.*

Ner 636 Podaje do Powszechnej wiadomości ze w dniu 18/30 Sierpnia r. b. w tutéjszym Urzędzie odbędzie się głośna licytacya na wydzierżawienie dochodu z Łazni żydowskiej w Mokobodach na lat trzy poczynając od 1 Stycznia 1854 do ostatniego Grudnia 1856 roku od summy rsr 5. rocznie. Vadum kop. sr. 50 przystępujący do licytacyi złożyć obowiązany. Warunki w kazdym czasie przejrzyć można w Magistracie tutéjszym.

Mokobody dnia 17/29 Lipca 1853 roku

Zutkowski, (3)

*Burmistrz Miasta Janowa w Powiecie Białskim*

Ner 692 Gdy licytacya na wydzierżawienie dochodu Kassy Miejskiej z polowania na lata 1854/56 na dniu 19/31 Lipca r. b. niedoszła do skutku, przeto wyznaczonym został powtórny termin na dniu 18/30 Sierpnia r. b. kazdy więc z pretendentów zaopatrzony w vadum rsr. 1 do licytacyi stawić się może. Licytacya rozpocznie się od summy rsr. 4 k. 25 inne warunki w kazdym czasie na gróncie są do przejrzenia.

w Janowie dnia 22 Lipca (3 Sierpnia) 1853 r.

Burmistrz Skalski. (2)

**L I S T Y G O N C Z E**

*Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału Hgo*

Ner 71930 Wzywa Wszelkie Władze nad porządkiem i bezpieczeństwem Kraju czuwające aby na Łukasza Gnata, lat 60 katolika we wsi Czyżkowie Okręgu Garwolińskim urodzonego ze służby urzycumującego się, ostatecznie z Gminy Nowydwór zbiegłego o kradzież obwinionego, baczne oko zwracały a po ujęciu go Naszemu Sądowi dostawiły.

Warszawa dnia 16/28 Lipca 1853 r.

Ner 70781 Wzywa wszystkie w kraju Władze nad porządkiem i bezpieczeństwem czuwające aby na osobę Marcina Doleckiego wieku lat 26 ze służby się utrzymującego ostatnio w Gminie Paszeczyc zamieszkałego obecnie z pobytu niewiedomego fciśią zwracały uwagę, w razie onego dostrzeżenia ujęły i pod fciśią strażą Sądowi Poprawczemu tutéjszemu dostawiły. Rysopis jego jest następujący: Wzrostu miernego, twarzy ściągłej, włosów błęd, czu siwych, znaków szerególnych żadnych.

Warszawa dnia 20 Lipca (1 Sierpnia) 1853 r.)

Nr 70782 Wzywa wszystkie w kraju władze nad porządkiem i bezpieczeństwem czuwające aby na osobę Janickiego Adama wieku lat 24 mającego, katolika, dawniej w Tarczynie w służbie zostającego, obecnie z zamieszkania niewiadomego, baczną zwracały uwagę, w razie onego dostrzeżenia ujęły, i jako mocno o kradzież poszlakowanego pod ścisłą strażą Sądowi tutejszemu dostawić rozkazały.

— Celem więc przepisania tytułu własności wyżej wymienionych summy i dóbr na pozostałych oo zmarłych sukcesorów wyznacza się półroczny termin w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach na dzień 23 Października (4 Listopada) 1853 roku na którym to terminie wszyscy interessanci do tych spadków stawiać się mają.

Siedlce dnia 8/20 Kwietnia 1853 roku.

Przyluski.